
 
O Vánocích 
 
 
Bylo to tehdy 
v temné noci. 
Slovo to tělem 
stalo se. 
 
Nerozumíš? Nechápeš? 
Nevadí. 
Tu velkou Boží lásku 

jen těžko pochopíš.  
 

Na chviličku se zastav 
a poslouchej! 
Ta zvěst je pro tebe. 
 
Za dnů krále Herodesa, 
v Betlémě Judově, 
narodil se Ježíš.  
 

Předivný,  
Rádce,  

Bůh silný, 
Rek udatný,  
Otec věčnosti, 
Kníže pokoje.  
 
Slavný, výtečný a krásný je! 
Narodil se! 

V chudičkém chlévě na seně,  
a přece slavný je! 
Hvězda mu svítila nad hlavou. 
Mudrci, králové i národy, 
po celá staletí za ním jdou.  
 
Skláněli se tehdy před ním u jeslí, 
a pozemské dary mu přinesli. 

 
Však Pán Ježíš nám přinesl víc. 

Svůj život položil na kříži, 
ať nás už hříchy netíží, 
přinesl spasení. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Nerozumíš? Nechápeš? 
Nevadí. 

Tu velkou Boží lásku 
stěží rozumem pochopíš. 

 
Už nepostávej u jeslí, 

pojď pod kříž! 
Polož tam svoje hříchy,  
a přijmi vírou spasení. 
 
Pak nepůjdeš již žitím sám, 
neb provázet tě bude  
Předivný - tvůj Pán,  
Rek udatný a Rádce.  

 
Proto se v chlévě narodil, 

aby svou smrtí tě vykoupil, 
a ty na věky s ním věčně žil. 

 


